R$ 290.362,68

11. VALOR DO TERRENO

Área: 300,00 m².

Valor unitário: R$ 950,00/m².

Cálculo:300 × 950,00 = R$ 285.000,00.

12. VALOR FINAL DE MERCADO

Valor da construção (depreciada): R$ 290.362,68.

Valor do terreno: R$ 285.000,00.

VALOR TOTAL DO IMÓVEL: R$ 575.362,68 (Quinhentos e setenta e cinco mil, trezentos 

e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos)

13. CONCLUSÃO

Conclui-se que o valor de mercado do imóvel avaliando, composto por terreno + edificação, 

é de:

R$ 575.362,68 (Quinhentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e 

sessenta e oito centavos), admitindo variação técnica de ±5%.

14. LIMITAÇÕES

Este laudo restringe-se à finalidade informada, não substituindo laudo estrutural ou jurídico.

15. ASSINATURA

Porto União/SC,08 dezembro de 2025.

Claudiney Wladislau Otto Junior